
 

  

 
 
 

 

Váš list č. / zo dňa Naše číslo  Vybavuje / linka Bratislava 

JOSEPHINE:  

 27.02.2023 

SNM-517 /2023-100/ 1651 

SNM-GR/ 400 /2023-100 

PhDr. Mária Kuklicová, MBA 

+421 2 204 69 283 

maria.kuklicova@snm.sk  

 28.02.2023 

 
 

    

    

    

 

Vec: Oznámenie o výsledku vybavenia Žiadosti o nápravu 2 
 

Verejný obstarávateľ: Slovenské národné múzeum  generálne riaditeľstvo,  

Vajanského nábrežie 2,  810 06 Bratislava 16 

Predmet zákazky: Rekonštrukcia Spišského hradu, Románsky palác 

a západné paláce, II. etapa 

Číslo spisu: SNM-SML-NDL-2022/6 

Postup verejného obstarávania: podľa § 66, ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon) 

Vyhlásenie postupu verejného 

obstarávania: 

Zverejnené na ÚVO dňa 06. 02. 2023  č. 26/2023 značka 

5031 –MSP a v Ú.v. EÚ/S25 dňa 03.02.2023 číslo 

2023/S 025-069495 

 

Dňa 27.02.2023 bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o nápravu. Verejný 

obstarávateľ na Žiadosť o nápravu bezodkladne odpovedá všetkým záujemcom a 

uchádzačom, ktorí si k dnešnému dňu stiahli súťažné podklady prostredníctvom 

komunikačného rozhrania systému Josephine.  

 

Dňa 27.02.2023 doručil záujemca (ďalej len „žiadateľ“) verejnému obstarávateľovi Žiadosť o 

nápravu podľa ustanovenia § 164 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„Zákon“). 

                

 

 

  

 

          Všetkým  záujemcom a uchádzačom 
 

 

 
 

Kancelária generálneho riaditeľa  
Vajanského nábr. 2, P.O.BOX 13, 810 06 Bratislava 16 

tel.: +421/2/204 69 114, e-mail: sekretariat@snm.sk, www.snm.sk  

 
 
 
 
 

mailto:maria.kuklicova@snm.sk
mailto:sekretariat@snm.sk
http://www.snm.sk/


 

  

Verejný obstarávateľ prostredníctvom vyššie uvedenej zákazky v zmysle § 165 ods. 3 písm. 

a) Zákona zasiela žiadateľovi a všetkým známym záujemcom písomné oznámenie o výsledku 

vybavenia žiadosti o nápravu s odôvodnením a uvedením spôsobu a lehoty na vykonanie 

nápravy. 

„Opis rozhodujúcich skutočností: 

V súvislosti s možnou netransarentnosťou a diskrimináciou v zmysle rovnakých požiadaviek  

a postrehov žiadateľa ako v Oznámení o výsledku vybavenia Žiadosti o nápravu 1 

z 13.02.2023 žiadame o nápravu súťažných podkadov časti A.2 bod 3.3 

 

Návrh žiadateľa o vybavenie žiadosti: 

Znenie súťažných podkadov časti A.2 bod 3.3 

1. Kľúčový odborník: Stavbyvedúci preukáže, že: 

b) má aspoň 2 skúsenosti od vydania osvedčenia odbornej spôsobilosti, kde v pozícií 

stavbyvedúceho (min. v trvaní 50 % času výstavby daného stavebného objektu) zodpovedal za 

rekonštrukciu historickej budovy (diela) za využitia technologických postupov v súhrnne 

hodnote aspoň 1,5 mil. EUR bez DPH (súhrnná hodnota diela). 

 

2. Kľúčový odborník: Vedúci reštaurátorského tímu S6  

b) má aspoň 5 skúsenosti / realizácie po získaní oprávnenia na výkon činnosti reštaurátorstva 

S6, ktorých súčasťou bola obnova kamenných múrov alebo prvkov z kameňa 

(kamenárskeho tvaroslovia) technologickými postupmi z obdobia starších ako 18. storočia. 

 

3. Kľúčový odborník: Vedúci reštaurátorského tímu M1  

b) má aspoň 5 skúsenosti / realizácie po získaní oprávnenia na výkon činnosti reštaurátorstva 

M1 ktorých súčasťou bola obnova historickej omietky technologickými postupmi z obdobia 

starších ako 18. storočia.“ 

 

Návrh Žiadateľa na vybavenie žiadosti: 

1. Kľúčový odborník: Stavbyvedúci preukáže, že: 

b) má aspoň 2 skúsenosti od vydania osvedčenia odbornej spôsobilosti, kde v pozícií 

stavbyvedúceho (min. v trvaní 50 % času výstavby daného stavebného objektu) zodpovedal za 

rekonštrukciu historickej budovy (diela) za využitia technologických postupov v súhrnne 

hodnote aspoň 1,5 mil. EUR bez DPH (súhrnná hodnota diela). 

 

2. Kľúčový odborník: Vedúci reštaurátorského tímu S6  

b) má aspoň 5 skúsenosti / realizácie po získaní oprávnenia na výkon činnosti reštaurátorstva 

S6, ktorých súčasťou bola obnova kamenných múrov alebo prvkov z kameňa 

(kamenárskeho tvaroslovia) technologickými postupmi z obdobia starších ako 18. storočia. 

 

3. Kľúčový odborník: Vedúci reštaurátorského tímu M1  



 

  

b) má aspoň 5 skúsenosti / realizácie po získaní oprávnenia na výkon činnosti reštaurátorstva 

M1 ktorých súčasťou bola obnova historickej omietky technologickými postupmi z obdobia 

starších ako 18. storočia.“ 

 

Stanovisko verejného obstarávateľa k žiadosti o nápravu: 

Týmto verejný obstarávateľ upravuje bod A.2, ods. 3.1.1 vo vyššie uvedenom znení, ktoré 

navrhuje uchádzač v Žiadosti o nápravu.  

Verejný obstarávateľ dáva do pozornosti záujemcom či uchádzačom, že dňa 23.02.2023 boli 

aktualizované súťažné podklady, v ktorých bola vypustená časť vety:  z obdobia starších ako 

18. storočia. Komunikačné rozhranie systému JOSEPHINE,  zasiela notifikačný e-mail 

všetkým záujemcom, že v dokumentoch uvedenej zákazky  prebehla aktuálizácia. 

 

Záver: 

Na základe vyššie uvedeného verejný obstarávateľ dospel k rozhodnutiu, že návrhu žiadateľa  

na vybavenie žiadosti o nápravu, ktorý bol uvedený v samotnej žiadosti o nápravu vyhovuje 

a zasiela žiadateľovi a všetkým známym záujemcom písomné oznámenie o výsledku 

vybavenia žiadosti o nápravu s odôvodnením a uvedením spôsobu a lehoty na vykonanie 

nápravy podľa § 165 ods. 3 písm. a) Zákona. Uvedenú opravu verejný obstarávateľ 

bezodkladne vykoná v súťažných podkladoch. 

 

 

S pozdravom  

 

Mgr. Branislav Panis  

generálny riaditeľ SNM  

                        


